תקנות הטיס (אגרות רישום, רישוי ותיעוד) (תיקון מס'... - כלי רחיפה), התשע"ד – 2014**ד ב ר י ה ס ב ר****חלק א' – כללי**

הצעת התקנות נלווית להצעת תקנות הטיס (כלי רחיפה) שמקדמת רשות התעופה האזרחית (להלן- "רת"א" או "הרשות") מכוחו של פרק ה' לחוק הטיס תשע"א-2011 (להלן "חוק הטיס" או "החוק").

תכליתה ביטול כל ההסדרים הנוגעים לכלי רחיפה (למעט טיסון נהוג רדיו) הקיימים כיום בתקנות הטיס (רישיונות לעובדי טיס), התשמ"א-1981 (להלן- "תקנות הרישיונות") ובתקנות הטיס (הפעלת כלי טיס וכללי טיסה), התשמ"א-1981 (להלן- "תקנות ההפעלה") וקביעת הסדרים חדשים, מקיפים ומפורטים בהצעת תקנות הטיס (כלי רחיפה).

נושא הרישוי (רישוי אישי, למפעילים של כלי רחיפה הפועלים לצורך מסחרי או כמדריכים בלבד), סוגיית האזורים המותרים והאסורים לרחיפה, וכן כללים להפעלה בטוחה, ציוד ולבוש מגן, עתידים לקבל מענה מעודכן, רחב, מקיף ומפורט, התואם את עקרונות פרק ה' לחוק הטיס, במסגרת תקנות הטיס (כלי רחיפה) המוצעות.¹

בקליפת אגוז נציין, כי המשטר המשפטי הקיים בסוגיית הרישוי קובע חובת רישוי לכל מפעיל של כלי רחיפה, לרבות למפעיל "הכללי" (הפועל לצרכיו האישיים והפרטיים בלבד, כתחביב בשעות הפנאי וללא תמורה), באמצעות רישיון הפעלה מבצעית.

אגודות אשר איגדו מפעילים רבים של כלי רחיפה מסוג דומה או זהה - קיבלו מרת"א בעבר רישיונות הפעלה מבצעיים, וחילקו לחבריהם רישיונות משנה.

בנוסף, גופים שפעלו למטרה מסחרית או כבתי ספר להדרכת הרחיפה קיבלו משר התחבורה רישיון הפעלה מסחרית לפי חוק רישוי שירותי תעופה, התשכ"ג-1963 (להלן-"חוק רישוי שירותי תעופה").

לרת"א מוכרות 3 אגודות שפעלו בענף הרחיפה, כאשר החלוקה ביניהן היא חלוקה קטגורית לפי סוג הכלי: אגודת גלישוני האוויר, אגודת מצנחי הרחף ואגודת המצנחים הממונעים (הממג"ים) (להלן - "האגודות"). רק אגודת גלישוני האוויר עדיין מחזיקה ברישיון הפעלה מבצעית תקף מרת"א.

בהמשכו של סעיף זה ישנה הגדרה גם למונח "הפעלה מסחרית" של כלי רחיפה, כך: "הפעלה מסחרית – הובלת נוסעים או מתן שירות באמצעות כלי רחיפה, בתמורה, למעט הדרכה להפעלת כלי רחיפה". מוצע להפנות לסעיף זה לעניין המשמעות של שני מונחים אלה. ההוספה נדרשת מאחר ומבוצע שימוש במונח בתיקון המוצע.

לפסקה (3) המוצעת:

מבוקש להוסיף לשם הנוחות את קיצור שמם של הצעת תקנות הטיס (כלי רחיפה), התשע"ד-2014 כך: תקנות כלי הרחיפה. הצעת התקנות הנ"ל עניינה בהסדרת כלי הרחיפה, על כל ההיבטים הרלבנטיים: רישוי, אזורים וכללי הפעלה בטוחה. במקביל ישנן 2 קבצים נלווים נוספים ובהם תקנות מוצעות שעניינן ביטול כל ההסדרים המשפטיים הקיימים בתקנות הרישיונות ובתקנות ההפעלה לגבי כלי רחיפה, שכן כאמור ההסדרים לגבי כלי הרחיפה יועברו להצעת תקנות הטיס (כלי הרחיפה) בכל ההיבטים: רישוי, אזורים והפעלה.